
456ª feira | 16/Dez/2022 - Edição nº 11315
p g p p g )

e Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), das 08:00 às 17:00 horas.
Ivaté, Paraná, 12 de dezembro de 2022.
Pregoeira

134929/2022

Jaguariaíva

PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando o fornecimento eventual e
parcelado de Combustível automotivo, para abastecimento da Frota Municipal
no ano de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de dezembro de
2022, às 08h50min do dia 17 de janeiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59
do dia 17 de janeiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de
janeiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processadoBolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de dezembro de 2022.
PATRÍCIADE SOUZA SETTER

Pregoeira
136240/2022

PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 18/2022

OBJETO:Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis subscritos
à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial
denominado COMPLEXO MATARAZZO e TERMINAL RODOVIÁRIO
URBANO. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10/02/2023 ÀS 10:00 HORAS.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras
e Licitação. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
encontra-se disposto no e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.brMaiores informações
poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 15 de dezembro de 2022.

VINICIUSWEIGERT
PRESIDENTE DACOMISSÃO DE LICITAÇÃO

136627/2022

Londrina

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-
0374/2022, objeto: Registro de preços para a eventual contratação da Execução
de Sondagem SPT-T e Sondagem a Trado para Simples reconhecimento, a
serem executados em diversos locais do Município de Londrina e o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0380/2022, objeto: Aquisição de veículos 0
(zero) KM. Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4074 e o 3372-4405
ou pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 15 de dezembro de 2022.
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

136560/2022

Marechal Cândido Rondon

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - EXTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0132022

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon,
Estado do Paraná, cientifica aos interessados que realizará no dia 09 de
fevereiro de 2023, às 14:00 h, abetura dos envelopes de habilitação da
Concorrência Pública nº 013/2022 – PMMCR, para a Construção da
Escola Municipal Idalina Vianna Guzzoni, no Bairro Boa Vista, no
valor total máximo de R$ 3.403.752,75, nos termos da Lei de Licitações
e Contratos nº 8.666/93 e demais legislação vigente.

Edital e demais informações poderão ser obtidos, a partir do
dia 19-12-2022, junto ao Departamento de Gestão de Compras da

Prefeitura Municipal, sito à Rua Espírito Santo, nº 777 – centro, fone:
45-3284-8821 e 3284-8865. ou através do site do Município: link:
Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e baixar/download. O
edital será fornecido gratuitamente pela internet no site do Município,
Link: Licitações ou impresso mediante requerimento protocolado.

Prefeitura do Município de Marechal Cândido Rondon,
Estado do Paraná, em 15 de dezembro de 2022. Marcio Andrei Rauber
– Prefeito.

136623/2022

Marialva

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE MARIALVA
AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSOADMINISTRATIVONº 1057/2022. CONCORRÊNCIANº 01/2022.
Por força deste ato ca SUSPENSA a Concorrência nº 01/2022, cujo aviso foi
publicado no DIOE, no dia 10/10/2022, Edição 11274, Página 39, em virtude de
pedidos de esclarecimentos e impugnações apresentados, sendo necessária revisão,
adequação e alterações pertinentes ao Edital do presente processo licitatório, pelos
técnicos e solicitantes. Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de
Licitação e Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame.

Marialva-Pr, 14 de dezembro de 2022.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

136188/2022

Marmeleiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 052/2022

PROCESSOADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 250/2022
Chamamento Público n° 003/2022

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 588/2022, elaborado pelo
Procurador Jurídico do Município, nos termos em que opina pela contratação,
mediante Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93,
através das empresas:
•LABORATORIO SÃO LUCAS COSTA LTDA, inscrita no CNPJ n°
78.677.101/0001-99; credenciou-se para o lote 06 – itens 140 ao 142 e lote 08 –
itens 144 ao 180.
A contratação acima deve ser concretizada nos termos da elaboração efetuada
pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n° 6.864 de 22 de
setembro de 2022.
Prazo: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.
Objeto: Contratação de empresas para realização de exames, consultas
especializadas e procedimentos credenciados no Chamamento Público nº 003/2022
– Processo Administrativo n° 070/2022 – LIC.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2022.
Giovani Tolotti

Prefeito em Exercício de Marmeleiro
136411/2022

Marquinho

PREFEITURAMUNICIPALDE MARQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE TOMADADE PREÇOS Nº 014/2022
O Município de Marquinho torna público que fará realizar, às 09:00 horas do

dia 02 de janeiro 014 do ano de 2023, na Sede da Prefeitura Municipal, sito a

Rua Sete de Setembro n° s/nº em Marquinho , Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida

Prazo de

execução

Rodovia BR

158 Centro

Construção de Recinto para

realização de Leilões
600,00 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no

horário comercial, ou solicitada através do e-mail

marquinho.licitacao@gmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 3648-1102.

Município de Marquinho/Pr., 15 de Dezembro de 2022.

Elio Bolzon Junior

Prefeito Municipal

136612/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
258554523

Documento emitido em 13/04/2023 15:09:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11315 | 16/12/2022 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


